
Uchwała Nr XII/115/20 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Jezioranach Nr X/83/19 z dnia 23 listopada 2019 r. w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 

opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek 

 Na podstawie art. 6k  ust. 1 i ust. 3 oraz art. 6j ust. 3 oraz ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 2019 poz. 2010) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40  

ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2019 poz. 506) Rada Miejska  

w Jezioranach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Jezioranach Nr X/83/19 z dnia 23 listopada 2019 r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki 

opłaty za pojemnik lub worek wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1.1. Ustala się, że opłata pobierana przez Gminę Jeziorany za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowi iloczyn liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w ust. 2, a w przypadku   

gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

stawki opłaty podwyższonej ustalonej w ust. 3. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 22 zł/m-c/mieszkańca,  

jeżeli właściciel nieruchomości wypełnia obowiązek zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości  

54 zł/m-c/mieszkańca, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych  

w sposób selektywny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego oraz podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Jezioranach. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

     Bogusław Wierzbicki 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie uchwały 

 

   
Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych ZGOK Sp. z o.o. w Olsztynie od stycznia 2020 r. podniosła 

stawkę za zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych z 418,00 zł netto na 465 zł netto  

za zagospodarowanie 1 Mg odpadów . Utrzymanie obecnej stawki spowodowałoby, że system gospodarowania 

odpadami komunalnymi w gminie Jeziorany przestałby się bilansować. 

 

Zgodnie z art. 6k ust. j ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy określa stawki 

opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie 

wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.  W takim wypadku burmistrz 

miasta, po uprzednim powiadomieniu podmiotu odbierającego odpady, określa, w drodze decyzji, wysokość 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosując wysokość stawki opłaty podwyższonej (art. 6ka).  

 

Wobec powyższych argumentów koniecznym jest podjęcie przez Radę Miejską w Jezioranach stosownej 

uchwały w przedmiotowej sprawie. 


